

SESJA SEJMU OTWARTA

Minister Władysław Kowalski — marszałkiem Sejmu Dziś wybór Prezydenta RP

WARSZAWA, 4.2. (API) — Punktualnie o godz. 11:00 na salę wchodzi przy dźwiękach Hymnu Narodowego Prezydent KRN Bierut, który zasiada na fotelu marszałkowskim. Reszta Prezydium KRN zajmuje ławy poselskie.

Prezydent Bierut wygłasza następnie krótkie przemówienie. (Zamieszczamy je obok).

Posłowie ślubują

Następnie prezydent Bierut powołał na marszałka-seniora najstarszego posła nowego Sejmu — Franciszka Trąbalskiego z PPS.

Prezydent Bierut odebrał od marszałka-seniora ślubowanie poselskie i przekazał mu następnie przewodnictwo Sejmu, sam zaś zasiadł jako zwykły poseł wśród 444 swoich kolegów.

Marszałek senior Trąbalski — powitał Izbę gorącym przemówieniem, stwierdzając, że program PPS sprzed 50 laty został zrealizowany. Na sekretarzy powołani zostali dwaj najmłodsi posłowie: Molecki z PPR i Rajgrodzki z PPS. Marszałek z kolei wzywał posłów do złożenia ślubowania. 444 posłów wznosząc do góry palce prawej dłoni złożyło ślubowanie na wierną i rzetelną służbę dla narodu i państwa polskiego.

Wybór marszałka Sejmu

Po tym uroczystym akcie Izba przystępuje do wyboru prezydium Sejmu Ustawodawczego. Na wniosek klubów Stronnictwa Ludowego, Polskiej Partii Robotniczej, Polskiej Partii Socjalistycznej,

(Dalszy ciąg na str. 2)

Czarna reichswehra,

niemieckie flotyle poławiaczy min i zaciąg b. hitlerowskich oficerów — oto obrazki z brytyjskiej strefy Niemiec

BERLIN, 4.2. (PAP). Berliński dziennik „Vorwaerts” zamieścił artykuł, w którym podaje rewelacyjne szczegóły o niemieckich formacjach wojskowych w brytyjskiej strefie okupacyjnej.

Liczne niemieckie grupy wojskowe, znajdujące się pod dowództwem oficerów niemieckich, zostały przyłączone do wojsk brytyjskich. Grupy te zachowały w całej pełni swój wojskowy charakter. Są one skoszaro-

wane w Lubecie, w rejonie Hamburga, w Landenburgu, w Kilonii i w innych miejscowościach.

„Vorwaerts” cytuje dla przykładu pierwszą niemiecką flotylę poławiaczy min, stacjonowaną w Kilonii. We flotylli tej odbywają służbę wojskową wszyscy dawni oficerowie, również sztab „prawników wojskowych” funkcjonuje w dawnym składzie i wydaje orzeczenia wedle prawa hitlerowskiego. Wśród „prawników” tych znajduje się Bueller, obrońca Doenitz za w procesie norymberskim.

„Vorwaerts” donosi, że również w Hannoverze, w Hamburgu i w Slesz wigu stacjonowane są oddziały niemieckie, które ludność tych miast nazywa „czarna reichswehra”. Oddziały te zostały formalnie przemianowane na drużyny robocze, lecz w rzeczywistości nie wykonują one żadnych robót, lecz odbywają ćwiczenia wojskowe.

Dziennik niemiecki podaje, że policja w Hamburgu ogłosiła ochotni-



Dorożkarz Kazimierz Kędzia na swojej codziennej „stojce” przed Dworcem Fabrycznym w Łodzi.

Zwyciężył Naród

Fragmenty przemówienia Prezydenta KRN na inauguracji Sejmu Ustawodawczego

OBYWATELE POSŁOWIE!

Dzisiejsza uroczystość otwarcia powołanego z woli narodu Sejmu Ustawodawczego odrodzonej Polski jest zakończeniem jednego z najdonioślejszych etapów w dziejach naszej ojczyzny.

Krajowa Rada Narodowa miała odwagę wzięcia na siebie historycznej odpowiedzialności za Polskę w chwili najczarniejszej walki, jaką wypowiedział nam hitlerowski wróg. Miała śmiałość wskazania drogi błądzącej po manowcach polskiej myśli politycznej.

Głębokie zasadnicze reformy, jakie legły u podstaw odbudowującej się Polski, rozszerzyły pojęcie narodu na miliony robotników i chłopów, nadały im po raz pierwszy w naszych dziejach pełne prawa świadomego uczestniczenia w tworzeniu materialnych i duchowych wartości, z których buduje się wielkość i szczęście narodu. Jeśli Kółkaj i Kościuszko wolał, iż nie prędzej Polska będzie wolna, póki się lud nasz nie poczuje obywatelami we własnej ojczyźnie, to dziś, po półtora wieku trwającej walce, możemy stwierdzić, że hasło to jest dziś przez nas w pełni realizowane.

Musicie, obywatele posłowie, wskrzesić ducha Sejmu Wielkiego, nawiązując do jego reformatorskich tradycji. Wielej patriotów Sejmu Czteroletniego rozumieli, że tam, gdzie idzie do dobro narodu, o byt państwa, tam nie wolno liczyć się z przywilejami tej, czy innej grupy, rozumieli, że dobre dla narodu jest to, co uwzględni interes całości, lub co najmniej większości. Musicie skupić do tej pracy cały naród, zjednoczyć wszystkie jego siły.

Jednym z pierwszych aktów, jaki rząd wniesie pod obrady sejmu, będzie projekt ustawy amnestyjnej. Jest naszym wspólnym, gorącym pragnieniem, aby otwarcie Sejmu Ustawodawczego stało się bodźcem dla dziesiątków tysięcy Polaków na obczyźnie do powrotu do kraju. Stoł przed Wami zadanie opracowania nowej konstytucji, która weleli najpiękniejsze ideały polskich bojowników o wolność, a która wolna będzie od wad, jakich niemało widzieliśmy w naszej historii konstytucji, która godna będzie bohaterstwa narodu polskiego.

Zaszczytną funkcję Krajowej Rady Narodowej przekazuje Wysokiemu Sejmowi — jako najwyższemu organowi władzy narodu.

Mianowanie posła RP. w Etiopii

WARSZAWA 4.2. (PAP) — Posłem R. P. w Addis Abebie został mianowany dr W. Zygmunt Kuligowski, równocześnie poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny R. P. w Kairze i Damaszku.

Włoski minister spraw zagranicznych złożył wizytę ambasadorowi RP

RZYM, 4.2. (PAP) — Nowy włoski minister spraw zagranicznych Carlo Sforza złożył w pierwszym dniu urzędowania wizytę kurtuazyjną ambasadorowi Kotołowi, z którym odbył półgodzinna rozmowę.

Za 2 tygodnie rokowania gospodarcze polsko-brytyjskie

LONDYN, 4.1. (PAP) — Za 2 tygodnie podjęte zostaną polsko-brytyjskie rokowania handlowe.

Niemcy walczą z Polakami Amerykanie aresztują Polaków

BERLIN, 4.2. (PAP). Agencja Dana donosi, że w Mannheim doszło do walk między Niemcami a grupą Polaków. Niemcom przyszła w pomoc policja niemiecka, która kilkakrotnie otworzyła ogień na Polaków. Jeden Polak został zabity, a kilku odniosło rany. Policja amerykańska, która następnie przybyła na miejsce walk, zlikwidowała zajście i przeprowadziła aresztowania wśród Polaków.

Przestępcy z Ravensbrueck składają apelację

BERLIN, 4.2. (PAP) — 5 kobiet i 6 mężczyzn, skazanych na śmierć, złożyło we wtorek wnioski apelacyjne.

Dymisja wicepremiera Mikołajczyka

WARSZAWA 4.2. (PAP) — Wicepremier Stanisław Mikołajczyk zgłosił w dniu dzisiejszym swoją dymisję na ręce Premiera Rządu Jedności Narodowej Osóbki-Morawskiego.

Od rana na ulicy Daszyńskiego w Warszawie, udekorowanej barwami narodowymi, gromadziły się tłumy publiczności, z największym zaciekawieniem obserwując sznur aut, jakimi dostojnicy państwowi podążali do świeżo odbudowanego gmachu sejmowego.

Uroczystość otwarcia Sejmu Ustawodawczego zapowłada się wspaniale.

O wpół do jedenastej sala Sejmu zaczyna zapełniać się postami i publicznością. Na najbardziej lewym skrzydle zasiada klub PPR. W pierwszym rzędzie siedzi przewodniczący Klubu Poselskiego PPR poseł Zenon Kliszko. Następnie miejsca z kolei zajmuje Klub Poselski PPS, któremu przewodniczy poseł Hochfeld. Posłowie PPS przybyli z czerwonymi goździkami w kłapkach. Bardziej na prawo PPS zasiada Stronnictwo Ludowe, któremu przewodniczy w parlamencie poseł Podedworny. Miejsca na skrajnej prawicy zajęli posłowie PSL pod wodzą Mikołajczyka. Między nimi a PPS siedzą w zwartej grupie posłowie Stronnictwa Ludowego, PSL „Nowe Wyzwolenie”, posłowie Stronnictwa Pracy i 3 posłów bezpartyjnych wybranych z listy katolickiej którzy ukonstytuowali „Katolicko-Społeczny Klub Poselski”.

Wśród posłów daje się zauważyć szereg posłów bezpartyjnych. Zygmunt Żuławski, niezależny socjalista, wybrany z listy PSL, siedzi samotnie. Nieopodal minister Kwiatkowski, wybrany z listy Ełoku Demokratycznego. Jak się dowiadujemy, paru posłów bezpartyjnych ma zamiar zgłosić swój akces do Katolicko-Społecznego Klubu Poselskiego.

Po prawej i lewej stronie prezydium Izby znajdują się stalle rządowe. Zwraca uwagę to, iż żaden z ministrów PSL nie zasiada już w miejscu, przeznaczonym dla rządu.

Porządku pilnuje straż marszałkowska, ubrana w granatowo-czerwone mundury i także rogatywki. Pilnuje ona starannie, by nikt nie należący do grona poselskiego, nie mógł przedostać się nawet do kuluarów.

Publiczność, prasa — przede wszystkim zagraniczna, w nikłej ilości krajowa, i korpus dyplomatyczny — mają przeznaczone dla siebie miejsca na galerii pierwszego piętra, skąd dokładnie można obserwować całą, urządzoną ze skromnym wykwintem, salę. Szklano-marmurowy strop opiera się na 18 kolumnach, między którymi znajdują się: na parterze wejścia do sali obrad, na pierwszym piętrze łóża dla publiczności i prasy.

Wśród posłów widać wszystkie wybitne osobistości naszego życia politycznego i kulturalnego. Dostrzegamy — prócz ministrów i podsekretarzy stanu — profesorów Michałowicza, Krzyżanowskiego, literatów Kruczkowskiego i Żołądkowskiego, publicystów — Pragę, Adolfa Bocheńskiego. Dostrzegamy generałów — Spychalskiego, Jaroszewicza i Paszkiewicz.

Ślubowanie poselskie

„Ślubuję uroczyście, jako poseł na Sejm Ustawodawczy, według najlepszego rozumienia i zgodnie z sumieniem pracować dla dobra narodu polskiego, stać na straży jego praw demokratycznych i czynić wszystko w miarę sił i uzdolnień dla umocnienia niepodległości i pożytecznego rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej”.

Szkoła pielęgniarstwa PCK w Łodzi przyjmuje zapisy

O powstającej Szkole Pielęgniarek organizowanej w Łodzi przez Polski Czerwony Krzyż donosiliśmy już kilkakrotnie. Szkoła ta ma za zadanie częściowe choćby zapewnienie luk jakie wskutek wojny powstały w szeregach pracowników służby zdrowia: lekarzy, pielęgniarek i załogi sanitarnej. Szpitale, sanatoria, ośrodki zdrowia, zakłady opiekuńcze wołają niestannie o fachowo przeszkolony personel. Szkoła Pielęgniarek PCK stworzy słuchaczkom takie warunki, aby obok nabywanych wiadomości teoretycznych, miały wewnętrzne przy-

gotowanie do podjęcia swej szczytnej pracy. Szkoła uruchomiona zostanie prawdopodobnie 1 marca r. Obecnie rozpoczęły się już zapisy. Warunkiem przyjęcia do Szkoły Pielęgniarek jest wykształcenie gimnazjalne (co najmniej mała matura) wiek 18-30 lat, dobre zdrowie i zamilowanie do pracy pielęgniarskiej. Nauka trwać będzie 2 lata. Zgłoszenia (tylko osobiste) przyjmuje codziennie w godzinach urzędowych kancelaria szkoły, mieszcząca się przy ul. Sterlinga 1/3. (tel. 128-48)

Karty na mleko ważne jeszcze w lutym

Wydział Aprowizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Łodzi podaje do wiadomości, że ważność kart żywnościowych z m-ca stycznia na mleko świeże przedłuża się do końca m-ca lutego.

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU GUMOWEGO I TWORZYW SZTUCZNYCH
zatrudni
Inżynierów, magistrów i techników. — Zgłoszenia: ŁÓDŹ, ul. Sienkiewicza Nr. 55 pokój Nr. 11. (513)

RAMY INSPEKTOWE
DWUSPROSOWE
o wymiarach 100 x 150 cm
DOSTARCZA
WIELKOPOLSKA SPÓŁDZIELNIA OGRÓDNICZA
POZNAŃ, ul. Dąbrowskiego 12
Tel. 73-55 (K. 134)

DONICZKI OGRODNICZE
DOBRE WYPALONE
DOSTARCZA
WIELKOPOLSKA SPÓŁDZIELNIA OGRÓDNICZA
POZNAŃ, ul. Dąbrowskiego 12
Tel. 73-55 (K. 132)

TORF OGRODNICZY
ODKwaszony
DOSTARCZA
WIELKOPOLSKA SPÓŁDZIELNIA OGRÓDNICZA
POZNAŃ, ul. Dąbrowskiego 12
Tel. 73-55 (K. 133)

NIKLUJE
solidnie, szybko, sprawnie, także masowe wyroby drobne (roboty bębnowe)
„GALWANIZATOR“
ŁÓDŹ, Lipowa 54. — Tel. 146-52.

LABORATORIUM
KOSMETYCZNO - PERFUMERYJNE
poszukuje przedstawicieli na własny rachunek. Zgłoszenia pisemne „PAP“
Kraków, Rynek Główny 46, dla „310“
(K. 137)

ANTONI NOWAK
HURTOWNIA ARTYKUŁÓW TECHNICZNYCH
ŁÓDŹ, Dra Adama Próchnika 20 (dawn. Zawadzka). Telefon 190-40
poleca:
Szczelnie patentowane „IDEAL“ do dławnic, maszyn parowych, pomp wodnych, kompresorów, akumulatorów wodnych wysokiego ciśnienia i t. p. Taśmę do wia-zów. — Tekturę białą, brązową i szewską fibrę. (488)

Wiadomości kupieckie

UWAGA — KUPCY, HANDLUJĄCY ARTYKUŁAMI SPOŻYWCZYMI

Zgromadzenie Kupców m. Łodzi podaje do wiadomości, iż celem sporządzenia list odbiorców w oficjalnych źródłach zakupu przeprowadzona będzie rejestracja kupców — członków Sekcji Spożywczo-Owocowo-Warzywniczej, według niżej ustalonego porządku:

dnia	luty 1947 r.	nazwiska na litery A, C
7	"	B
8	"	D, E, F
10	"	G
11	"	H, I, J
12-13	"	K
14	"	L, Ł, N
15	"	M
17	"	P
18	"	O, R
19-20	"	S
21	"	T, U, Z
22	"	W.

Rejestracja odbywać się będzie w lokalu Zgromadzenia Kupców m. Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 40, front, I piętro, sala Nr 7, w godzinach od 8,30 do 14-tej.

Do rejestracji należy przedłożyć następujące dowody:

1. Legitymację Zgromadzenia Kupców z fotografią.
2. Kartę rejestracyjną na rok 1947.
3. Potwierdzenie zgłoszenia.
4. Kwit z opłaconego Daru na Odbudowę Warszawy.
5. Kwit z opłaconej składki członkowskiej za ostatni miesiąc.
7. Umowę dzierżawną z O. U. L. lub akt wykupu ruchomości po-niemieckich lub inne dowody, stwierdzające uprawnienie na otrzymanie lokalu handlowego.

(107/M) ZGROMADZENIE KUPCÓW m. ŁÓDZI.

CIĄGLA I NATYCHMIASTOWĄ DOSTAWĘ DRUKÓW I ARTYKUŁÓW POMOCNICZYCH
zapewnia

„Perfecta“

Księgowość przebitkowa
GENERALNE PRZEDSTAWICIELSTWO NA WOJEW. ŁÓDZKIE
OBECNIE od 1. 2. 1947 r.
K. KWIATKOWSKI
ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA 189.
(A. 128)

„KABEL POLSKI“ Bydgoszcz
POD Zarządem Państwowym zatrudni natychmiast:
1) INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW (elektryków i mechaników)
2) Wykwalifikowanych pracowników na stanowiska:
KIEROWNIKA WYDZIAŁU FINANSOWEGO
ZAOPATRZENIA
ZBYTU
PRAOY i PŁAOY oraz
3) PRACOWNIKÓW BIUROWYCH ADMINISTRACYJNO - HAN-DLOWYCH I FABRYCZNYCH.
Wynagrodzenie według siatki płac dla przedsiębiorstw pod Zarządem Państwowym I. kat. plus premia i świadczenia umowne. (K. 135)

PABIANICKA FABRYKA PAPIERU
W PABIANICACH, ul. Roli Żymierskiego nr. 7.
poszukuje Firme, która by wykonała:
1 model koła zębatego, z — 142 —, m — 8,3
1 „ pokrywy do sortownika
1 „ oprawy do łożysk kulowych.
Zgłoszenia należy kierować do Biura Technicznego Fabryki Papieru w Pabianicach. (P. 171)

GONG ZMIENIA ADRES I PRZECHODZI DO NOWEGO PIĘKNEGO LOKALU
KOPERNIKA 16
Od środy 5 lutego codziennie doskonały program karnawałowy
TYLKO DLA DOROSŁYCH
Ola Obarska, Gierasiński, Janowska, Wilezyńska, Wolska, Darski, Szwajcjer i inni.
Początek o 19.30 Tel. 174-75 Sala dobrze ogrzana

Głos znakomitego publicysty o „MODZIE I ŻYCIU PRAKTYCZNYM“

Jeden z najświetniejszych publicystów polskich, prof. Józef Wasowski zabrał ostatnio głos pod swym stałym pseudonimem „Widz“ na łamach „Kurierza Codziennego“ (nr. 3/494) o „Modzie i Życiu Praktycznym“.

Oto fragment z tego artykułu:

Po pewnym (nie całkowitym) zahamowaniu w latach wojny moda znów, jak to się mówi, nabrała „rumieńców życia“.

Pod redakcją świetnej dziennikarki, p. Jadwigi Baranowskiej, ukazuje się dwutygodnik p. n. „Moda i Życie Praktyczne“. Wydawnictwo to zdobyło duże i zasłużone powodzenie. Odpowiada celowi. Zaspakaja rzeczywiście potrzeby wielkiego zastępu czytelniczek, a do pewnego stopnia i czytelników. Jest pożyteczne. Nie o wszystkich pismach da się tak powiedzieć. Kto wie, czy większość... Nie poruszajmy tego przykrego dla dziennikarza tematu. „Moda i Życie Praktyczne“ sprawia również przyjemność estetyczną dzięki kierownictwu artystycznemu p. Henryka Tańha - Tańdziewiczca.

Wydawnictwa takie są dobrym znakiem nawrotu do pewnych, nieprzemijających wartości i norm kulturalno - obyczajowych. Stopięćdziesiątletni nakład „Mody i Życia Praktycznego“ jest jednym z dowodów, że potrzeby i przyjemności dawniej elitarne zaczynają się szybko upowszechniać. Wydawnictwo to trafia już „pod strzechy“. Proszę się nie uśmiechać. Nie ma żadnego powodu, by, to co stanowiło potrzebę kobiet materialnie uprzywilejowanych, nie stało się potrzebą wszystkich kobiet.

Fakt, że publicysta tej miary co „Widz“ poruszył temat mody i życia praktycznego, jest krzepiącym objawem, że sprawom codziennym przywraca się ich ważność. Bo one, te drobne, codzienne sprawy praktyczne, organizowane w duchu postępu, ulepszają i upiększają życie człowieka.

(K. 52)

SPÓŁDZIELNIA KRAWIECKA „DOM MODELÓW“
PIOTRKOWSKA Nr. 18 m. 40
II podwórze — 2 wejście na prawo
SPECJALNA PRACOWNIA HAFCIARSKO-TAMBORACYJNA PRZYJMUJE WSZELKIE ROBOTY HAFCIARSKIE I TAMBORACYJNE ORAZ SWETRY, SUKNIE, FIRANKI I WELONY.
CENY NISKIE.
(A. 126)

WSPANIAŁE PASY BEZPIECZEŃSTWA
DLA PRZEMYSŁU I STRAŻY POŻARNYCH
wykonane z GURTU o wytrzyma. 450 kg.,
KRUPONU RYMARSKIEGO I STALI
NIKLOWANEJ dostarcza F. ma
„MOTOTECHNIKA“
KRAKÓW, GRODZKA 88. Tel. 565-15
(K. 138)

PRZETARG

Łódzkie Zjednoczenie Przemysłu Wełnianego, Państwowa Fabryka nr. 15. Oddział nr. II, „PODHALANKA“, ul. Dowborczyków 6, ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż:

- 1) 2.136 szt. apaszek jedwabnych, drukowanych, 80 x 80 cm. cena wywoławcza zł. 160.— /szt.
- 2) 14.056 szt. apaszek argonowych, drukowanych, 80 x 80 cm. cena wywoławcza zł. 240.— /szt.
- 3) 1.365 szt. apaszek argonowych, drukowanych, II-gi gat. cena wywoławcza zł. 216.— /szt.
- 4) 44 szt. apaszek argonowych, drukowanych, 80 x 80 cm. cena wywoławcza zł. 240.— /szt.
- 5) 138 szt. apaszek półwełnianych farbowanych, jednokolorowych (brąz) 100 x 100 cm, cena wywoławcza zł. 400.— /szt.
- 6) materiał półwełniany, farbowany, czarny, szerokość 150 cm. — mtr. 42.60. cena wywoławcza zł. 700.— /mtr.

będących remanentem, przejętych przez Zarząd Państwowy towarów.

Stawać do przetargu mają prawo firmy i osoby uprawnione do handlu tekstyliami. Towary są do obejrzenia w Ł. Z. P. W. Państwowej Fabryce Nr 15., Oddział Nr II „PODHALANKA“, Dowborczyków Nr 6, w dniach 5-8 b. m., w godz. 10-12.

Oferty tylko na całość w zapieczętowanych i zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na kupno apaszek“ należy składać do dnia 8-ego lutego b. r. w Biurze Głównym Ł. Z. P. W. Państwowej Fabryki Nr 15 w/m. Wólczańska 127 do godziny 12-iej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8-go lutego b. r., o godzinie 13-iej. Do ofert należy dołączyć: 1) odpis świadectwa przemysłowego, 2) kwit na wpłacone wadium, w wysokości 2% oferowanej sumy.

Wadium należy wpłacić na rachunek Ł. Z. P. W. Państwowej Fabryki Nr 15, do Narodowego Banku Polskiego, Oddział w Łodzi, r-k żyrowy Nr 413.

Ł. Z. P. W. Państwowa Fabryka Nr 15, Oddział II, „PODHALANKA“, zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na zaofertowaną cenę, oraz unie ważnienie przetargu bez podania powodu.

Wadium reflektantów, którzy przy przetargu nie utrzymują się, będzie zwrócone do 7-miu dni od dnia przetargu.

